
Villa Becher 
/ učíme se místem1

MĚSTO V DOBĚ NAŠÍ 
PRAPRA…

Jak je to vlastně dávno? 
„Když počítáme, že jedné naší babičce by 
mohlo být tak třeba 60 let, pak budeme 
potřebovat aspoň 8 babiček! A to už je 
hodněkrát „PraPra…“!

Změnila se tato část města? 
Kolik najdeš rozdílů?

ZAMYSLI SE! PROČ asi získaly takový název?     

NOVÉ OBJEVY PŘIVEDLY LÁZEŇSKÉ . . . . . . . . . . . . . . . . K PRAMENŮM. V CENTRU 

MĚSTA VZNIKAJÍ NOVÉ VELKÉ A NA POHLED ZAJÍMAVÉ STAVBY. 

PRO OCHRANU HOSTŮ PŘED NEPŘÍZNIVÝM . . . . . . . . . . . . . . . . SE ZŘIZUJÍ PITNÉ 

HALY A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .TY MĚSTO REPREZENTUJÍ A ZÁROVEŇ JSOU 

CENTREM DĚNÍ.

1. st

DOPLŇ do textu tato slova:     POČASÍM / KOLONÁDY /  HOSTY 

SPOJÍŠ název kolonády s obrázkem?  

Díváme se na část města 
před více jak sto lety. 

Zachovaly si svá 
jména dodnes. 

MLÝNSKÁ 
KOLONÁDA

VŘÍDELNÍ 
KOLONÁDA



ZNÁŠ NÁZVY  DALŠÍCH KOLONÁD ve městě? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
MÁŠ NĚKTEROU OBLÍBENOU? A PROČ? 

VĚDĚLI JSTE, ŽE DŘÍVE MĚLI LIDÉ STRACH 

PÍT MINERÁLNÍ VODU? MYSLELI, ŽE UVNITŘ 

ZKAMENÍ. TAKÉ V NÍ LEŽELI I NĚKOLIK HODIN, 

AŽ JIM POPRASKALA KŮŽE.

VÍŠ, ŽE DŘÍVE  SE TEPLÁ VODA VŘÍDLA 

VYUŽÍVALA K PRANÍ PRÁDLA, PAŘENÍ DRŮBEŽE 

A PRASAT? A NOVÍ LÁZEŇŠTÍ HOSTÉ SE VÍTALI 

TROUBENÍM ZE ZÁMECKÉ VĚŽE.

Vynález fotografie se stává dostupnějším 
pro více lidí – díky němu máme přesnější 
představu o tehdejším životě. 

Před jakou budovou a na koho čeká kočár? 
Kam asi pojedou?

Poznáš, jaké budovy jsou na dalších historických 
fotografiích? A kudy se k nim vydat? 

AKTIVITA 
NA PROCHÁZKU: 
Která z těchto 
budov je zdobená 
hady?

1
1. st

TIRÁŽ A LOGA




